
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 20. května 2025 

Vyhláška č. 143/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 218/2019 Sb., 
o výčtu metodik zkoušek odlišnosti, uniformity, 

stálosti a užitné hodnoty odrůd, 
ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 143 / 2025 Sb. 

143 

VYHLÁŠKA 
ze dne 15. května 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 218/2019 Sb., o výčtu metodik 
zkoušek odlišnosti, uniformity, stálosti 

a užitné hodnoty odrůd, 
ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 30 odst. 3 zákona č. 219/2003 Sb., o uvá-
dění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin a o změně některých zákonů 
(zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění zákona č. 178/2006 Sb. a zákona č. 334/ 
/2020 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 218/2019 Sb., o výčtu metodik zkoušek odlišnosti, uniformity, stálosti a užitné hodnoty 
odrůd, ve znění vyhlášky č. 256/2020 Sb., vyhlášky č. 447/2021 Sb., vyhlášky č. 387/2022 Sb., 
vyhlášky č. 128/2023 Sb. a vyhlášky č. 340/2023 Sb., se mění takto: 

1. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se na samostatný řádek doplňuje věta „Prováděcí směrnice 
Komise (EU) 2024/2963 ze dne 29. listopadu 2024, kterou se mění směrnice 2003/90/ES a 2003/ 
/91/ES, pokud jde o protokoly pro zkoušení některých odrůd druhů zemědělských rostlin 
a druhů zeleniny.“. 

2. V § 1 se slova „chmele a“ nahrazují slovem „chmele,“ a za slova „a druhů“ se vkládají slova 
„a léčivých a aromatických rostlin“. 

3. V § 2 odst. 1 se za písmeno c) vkládá nové písmeno d), které zní: 
„d) národní metodika zkoušek odlišnosti, uniformity a stálosti (dále jen „národní meto-

dika“), schválená Ústavem a uveřejněná na jeho internetových stránkách,“. 

Dosavadní písmena d) až g) se označují jako písmena e) až h). 

4. V § 2 odst. 1 písm. e) se slovo „Ústavem“ nahrazuje slovy „Unií pro ochranu nových odrůd 
rostlin“ a slovo „jeho“ se nahrazuje slovem „jejích“. 

5. V § 4 odst. 1 se za písmeno a) vkládá nové písmeno b), které zní: 
„b) národní metodiky uvedené v příloze č. 2 k této vyhlášce, tabulce č. 2.1c) pro 

zemědělské druhy v této tabulce uvedené,“. 

Dosavadní písmeno b) se označuje jako písmeno c). 



Akt č. 143 / 2025 Sb. Strana 3 

6. § 8 včetně nadpisu zní: 

„§ 8 

Metodiky zkoušek odrůd ostatních druhů uvedených 
v druhovém seznamu 

Pro zkoušky odlišnosti, uniformity a stálosti odrůd chmele a druhů, jejichž odrůdy lze regis-
trovat dobrovolně, se kromě obecné metodiky zkoušek odlišnosti, uniformity a stálosti uve-
dené v § 3 odst. 2 použijí 

a) protokoly uvedené v příloze č. 6 k této vyhlášce, tabulce č. 6.1 pro ostatní druhy v této 
tabulce uvedené, 

b) zásady zkoušení uvedené v příloze č. 6 k této vyhlášce, tabulce č. 6.2 pro ostatní druhy 
v této tabulce uvedené, nebo 

c) národní metodiky uvedené v příloze č. 6 k této vyhlášce, tabulce č. 6.3 pro ostatní 
druhy v této tabulce uvedené.“. 

7. V příloze č. 1 tabulka č. 1.1 zní: 

8. V příloze č. 2 tabulka č. 2.1a) zní: 



Strana 4 Akt č. 143 / 2025 Sb. 



Akt č. 143 / 2025 Sb. Strana 5 

9. V příloze č. 2 se za tabulku č. 2.1b) vkládá tabulka č. 2.1c), která zní: 



Strana 6 Akt č. 143 / 2025 Sb. 

10. V příloze č. 2 tabulka č. 2.2 zní: 



Akt č. 143 / 2025 Sb. Strana 7 

11. V příloze č. 2 tabulce č. 2.3a) se ve čtvrtém řádku slovo „Cukrovka“ nahrazuje slovy „Řepa 
cukrová“. 

12. V příloze č. 2 tabulce č. 2.3b) se ve druhém řádku prvním sloupci slovo „Cukrovka“ nahrazuje 
slovy „Řepa cukrová“. 

13. V příloze č. 3 tabulka č. 3.1a) zní: 



Strana 8 Akt č. 143 / 2025 Sb. 



Akt č. 143 / 2025 Sb. Strana 9 

**)14. V příloze č. 3 pod tabulkou 3.2 ve vysvětlivce se slovo „webových“ nahrazuje slovem 
„internetových“. 



Strana 10 Akt č. 143 / 2025 Sb. 

15. V příloze č. 4 tabulka č. 4.1 zní: 

16. V příloze č. 5 tabulka č. 5.1 zní: 



Akt č. 143 / 2025 Sb. Strana 11 

**)17. V příloze č. 5 pod tabulkou 5.2 ve vysvětlivce se slovo „webových“ nahrazuje slovem 
„internetových“. 



Strana 12 Akt č. 143 / 2025 Sb. 

18. Příloha č. 6 zní: 
„Příloha č. 6 



Akt č. 143 / 2025 Sb. Strana 13 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. června 2025. 

Ministr zemědělství: 
Mgr. Výborný v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 143/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 218/2019 Sb.,
	o výčtu metodik zkoušek odlišnosti, uniformity,
	stálosti a užitné hodnoty odrůd, ve znění pozdějších předpisů
	143
	VYHLÁŠKA
	ze dne 15. května 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 218/2019 Sb., o výčtu metodik zkoušek odlišnosti, uniformity, stálosti aužitné hodnoty odrůd, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 30 odst. 3 zákona č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění zákona č. 178/2006 Sb. a zákona č. 334/ /2020 Sb.:
	Čl. I
	„§8
	Metodiky zkoušek odrůd ostatních druhů uvedených v druhovém seznamu
	Čl. II
	Účinnost



		2025-05-20T11:29:07+0000




